Zeitschrift: Mitteilungen der Naturforschenden Gesellschaft des Kantons Glarus
Herausgeber: Naturforschende Gesellschaft des Kantons Glarus
Band: 7 (1945)

Rubrik: Freiwillige Beitrage fir das Jahrbuch VII der Naturforschenden
Gesellschaft des Kts. Glarus

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 27.11.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Firma F. & C. Jenny, Spinnerei und Weberei, Ziegelbriicke
Daniel Jenny & Cie., Spinnerei und Weberei, Ennenda

”

Tit.

Freiwillige Beitrage fiir das Jahrbuch VII
der Naturforschenden Gesellschaft des Kts. Glarus.

(In der Reihenfolge des Einganges).

N.O.K.,  Baden .

Firma Spélty & Cie,, Spinnerei und Weberei, Netstal

Herr
n
Firma

Herr
"
Firma

Herr
Firma

Herr

”

Frau
Tit.

Jenny & Cie., Spinnerei und Weberei, Mollis

Dr. H. Schuler, Gemeinderaf, Glarus

H. Leuzinger, dipl. Architekt, Zollikon
Spitz, Streiff & Cie., Ennenda

L. Zweifel, Nationalrat, Netstal

Dr. jur. Rud. Speich-Jenny, Basel
Glanz-Eternit A.G., Niederurnen

Dr. jur. Rud. StiiBi, Glarus
Seidendruckerei A.G., Mitlodi

Tschudy & Cie., Ennetbiihls
Maschinenfabrik A.G., Netstal

HeuBi & Michel, Miihlehorn

Felix Streiff’s Erben, Walzmiihle, Glarus
F. Hauser-Vettiger, Néfels
Schweizer-StiiBy, Baugeschéft, Glarus
Verband N.O.S.-Milchgenossenschaften, Glarus
Dr. F. Dinner, Glarus

A.G. f. Pelzindustrie, Glarus

Hch. Zweifel, Baugeschift, Glarus

F. Blumer & Cie., Schwanden

Dr. H. Hefti-Haab, Regierungsrat, Schwanden
F. Landolt A.G., Néfels

H. Zingg Sohne A.G., Mollis
Braunwaldbahn A.G., Braunwald
Spinnerei A.G., Oberurnen

Papierfabriken A.G., Netstal
Holzbauwerk A.G., Miihlehorn

Walter Jenny, O-key A.G., SeefeldstraBe 331 /555, Ziirich

F. Landolt, Miihle, Schwanden
J. Héseli, Direktor, Glarus

A. Spelty-Diethelm, Glarus
Kreditanstalt Glarus

Fr.

”

»

379

500.—
400.—
200.—
200.—
100.—
100.—
100.—
100.—
100.—
100.—
50.—
30.—
50.—
50.—
25—
20.—
20.—
10.—
10.—
10.—
10.—
10.—
20.—
50.—
25.—
20.—
30.—
50.—
25—
20—
30.—
50.—
5.—
5—
10.—
50.—

Uebertrag Fr. 2,585:



380

Uebertrag
Glarnerische Naturschutzkommission
R. Melcher, cand. med., Glarus
Chr. Streiff-Ritter, Obergerichtsprédsident, Glarus
Schweizerische Teppichfabrik, Ennenda
Dr. med. E. Fritzsche, Chefarzt, Glarus
O. Bartel-Hefti, Verleger, Glarus
Hch. Hosli-Brunner, Bankbeamter, Glarus

Total

Fr. 2,585.—
, 50.—
” 10.—
» 90—
» 30—
w  2e—
n 90—
is 5.—

Fr. 2,800.—

Wir entbieten allen Spendern unsern herzlichsten Dank!



	Freiwillige Beiträge für das Jahrbuch VII der Naturforschenden Gesellschaft des Kts. Glarus

