

**Zeitschrift:** Mitteilungen der Naturforschenden Gesellschaft des Kantons Glarus

**Herausgeber:** Naturforschende Gesellschaft des Kantons Glarus

**Band:** 7 (1945)

**Rubrik:** Freiwillige Beiträge für das Jahrbuch VII der Naturforschenden Gesellschaft des Kts. Glarus

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 23.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

**Freiwillige Beiträge für das Jahrbuch VII  
der Naturforschenden Gesellschaft des Kts. Glarus.**

(In der Reihenfolge des Einganges).

Firma	F. & C. Jenny, Spinnerei und Weberei, Ziegelbrücke	Fr. 500.—
„	Daniel Jenny & Cie., Spinnerei und Weberei, Ennenda	„ 400.—
Tit.	N.O.K., Baden	„ 200.—
Firma	Spälty & Cie., Spinnerei und Weberei, Netstal	„ 200.—
„	Jenny & Cie., Spinnerei und Weberei, Mollis	„ 100.—
Herr	Dr. H. Schuler, Gemeinderat, Glarus	„ 100.—
„	H. Leuzinger, dipl. Architekt, Zollikon	„ 100.—
Firma	Spitz, Streiff & Cie., Ennenda	„ 100.—
Herr	L. Zweifel, Nationalrat, Netstal	„ 100.—
„	Dr. jur. Rud. Speich-Jenny, Basel	„ 100.—
Firma	Glanz-Eternit A.G., Niederurnen	„ 50.—
Herr	Dr. jur. Rud. Stübi, Glarus	„ 30.—
Firma	Seidendruckerei A.G., Mitlödi	„ 50.—
„	Tschudy & Cie., Ennetbühls	„ 50.—
„	Maschinenfabrik A.G., Netstal	„ 25.—
„	Heußi & Michel, Mühlehorn	„ 20.—
„	Felix Streiff's Erben, Walzmühle, Glarus	„ 20.—
Herr	F. Hauser-Vettiger, Näfels	„ 10.—
Firma	Schweizer-Stüby, Baugeschäft, Glarus	„ 10.—
Tit.	Verband N.O.S.-Milchgenossenschaften, Glarus	„ 10.—
Herr	Dr. F. Dinner, Glarus	„ 10.—
Firma	A.G. f. Pelzindustrie, Glarus	„ 10.—
Herr	Hch. Zweifel, Baugeschäft, Glarus	„ 20.—
Firma	F. Blumer & Cie., Schwanden	„ 50.—
Herr	Dr. H. Hefti-Haab, Regierungsrat, Schwanden	„ 25.—
Firma	F. Landolt A.G., Näfels	„ 20.—
„	H. Zingg Söhne A.G., Mollis	„ 30.—
Tit.	Braunwaldbahn A.G., Braunwald	„ 50.—
Firma	Spinnerei A.G., Oberurnen	„ 25.—
„	Papierfabriken A.G., Netstal	„ 20.—
„	Holzbauwerk A.G., Mühlehorn	„ 30.—
„	Walter Jenny, O-key A.G., Seefeldstraße 331/333, Zürich	„ 50.—
Herr	F. Landolt, Mühle, Schwanden	„ 5.—
„	J. Häseli, Direktor, Glarus	„ 5.—
Frau	A. Spelty-Diethelm, Glarus	„ 10.—
Tit.	Kreditanstalt Glarus	„ 50.—

Uebertrag Fr. 2,585.—

	Uebertrag	Fr. 2,585.—
Tit.	Glarnerische Naturschutzkommision	„ 50.—
Herr	R. Melcher, cand. med., Glarus	„ 10.—
„	Chr. Streiff-Ritter, Obergerichtspräsident, Glarus	„ 50.—
Tit.	Schweizerische Teppichfabrik, Ennenda	„ 30.—
Herr	Dr. med. E. Fritzsche, Chefarzt, Glarus	„ 20.—
„	O. Bartel-Hefti, Verleger, Glarus	„ 50.—
„	Hch. Hösli-Brunner, Bankbeamter, Glarus	„ 5.—
	Total	<u>Fr. 2,800.—</u>

Wir entbieten allen Spendern unsren herzlichsten Dank!